



## PUBLICATION DES RESULTATS ANNUELS

1/2

Société Anonyme avec conseil d'administration au capital de 1.656.000.000 F.CFA

Siège social : 99, boulevard de Marseille Zone 3

01 BP 1867 ABIDJAN 01 - R.C.C.M. : ABJ-62-D-758 - C.C. N° 0100758 E

### BILAN AU 31 DECEMBRE 2012 (en milliers de francs CFA)

Actif	Exercice 2012	Exercice 2011	Passif	Exercice 2012	Exercice 2011
Charges immobilisées			Capital	1 656 000	1 656 000
Immobilisations incorporelles	436 762	437 449	Primes et réserves	7 770 707	7 507 757
Immobilisations corporelles	2 010 854	1 755 061	<b>Résultat net de l'exercice</b>	<b>2 052 432</b>	<b>1 769 911</b>
Avances & acomptes versés s/immob	265 040				
Immobilisations financières	20 125	9 055	Autres capitaux propres	68 129	76 344
Stocks de marchandises	11 453 655	9 407 693	Dettes financières	861 249	920 224
Créances et emplois assimilés	5 299 192	3 701 422	Dettes d'exploitation	8 752 872	7 244 005
Trésorerie actif	3 691 895	3 860 757	Trésorerie passif	2 015 280	0
Ecart de conversion Actif	52	3 123	Ecart de conversion Passif	906	319
<b>Total actif</b>	<b>23 177 575</b>	<b>19 174 560</b>	<b>Total passif</b>	<b>23 177 575</b>	<b>19 174 560</b>

### COMPTES DE RESULTATS AU 31 DECEMBRE 2012 (en milliers de francs CFA)

Produits	Exercice 2012	Exercice 2011	Charges	Exercice 2012	Exercice 2011
Ventes de marchandises	36 582 409	27 793 689	Achat de marchandises	27 894 514	19 120 766
Travaux, services rendus			Variation de stocks	-2 003 339	492 064
Produits accessoires	15 219	16 709	<b>Total Achats de marchandises</b>	<b>25 891 175</b>	<b>19 612 830</b>
<b>Chiffre d'affaires</b>	<b>36 597 628</b>	<b>27 810 398</b>	Autres achats	454 093	351 127
Production Immobilisée	211 180	108 002	Transports	823 868	548 964
Autres produits	1 215 530	1 201 585	Services extérieurs	3 283 258	2 440 361
<b>Valeur ajoutée</b>	<b>5 385 324</b>	<b>4 339 852</b>	Impôts et Taxes	981 346	560 268
			Autres charges d'exploitation	1 205 274	1 266 583
<b>Excédent brut d'exploitation</b>	<b>2 681 880</b>	<b>2 243 358</b>	<b>Total des charges</b>	<b>6 747 839</b>	<b>5 167 303</b>
Reprise de provisions	144 157	26 051	Charges de personnel	2 703 444	2 096 494
Transfert de charges	311 043	103 551	Dotation aux amortissements et aux provisions	389 790	800 031
<b>Total produits d'exploitation</b>	<b>38 479 538</b>	<b>29 249 587</b>	<b>Total charges d'exploitation</b>	<b>35 732 248</b>	<b>27 676 658</b>
Revenus financiers	40 794	22 758			
Gains de changes	21 335	46 602	Frais financiers	168 902	114 690
Reprise Provisions	0	0	Pertes de changes	35 527	34 795
<b>Total Produits Financiers</b>	<b>62 129</b>	<b>69 360</b>	<b>Total Charges Financiers</b>	<b>204 429</b>	<b>149 485</b>
<b>Total des Produits Activités Ordinaires</b>	<b>38 541 667</b>	<b>29 318 947</b>	<b>Total des charges des Activités Ordinaires</b>	<b>35 936 677</b>	<b>27 826 143</b>
Produits des cessions d'immob.	600	2 504	<b>Total des charges HAO</b>	<b>16 322</b>	<b>32 783</b>
Produits H.A.O	309 608	1 053 245			
Reprises HAO	8 215	8 215	Impôts s/résultats	854 659	754 074
<b>Total des Produits HAO</b>	<b>318 423</b>	<b>1 063 964</b>			
<b>Total Général des Produits</b>	<b>38 860 090</b>	<b>30 382 911</b>	<b>Total Général des Charges</b>	<b>36 807 658</b>	<b>28 613 000</b>
			<b>Résultat Net</b>	<b>2 052 432</b>	<b>1 769 911</b>

**TABLEAUX FINANCIERS DES RESSOURCES ET EMPLOIS AU 31 DECEMBRE 2012 (en milliers de francs CFA)**  
**TAFIRE 1 - CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT GLOBALE (CAFG)**

	Exercice 2012	Exercice 2011		Exercice 2012	Exercice 2011
			<b>EBE</b>	2 681 880	2 243 358
Frais financiers	168 902	114 689	Transfert de charges d'exploitation	311 043	103 551
Pertes de change	35 528	34 795	Revenus financiers	40 794	22 758
Charges H A O		0	Transfert de charges financière		0
Impôts sur le résultat	854 659	754 074	Gains de change	21 335	46 601
			Produits H A O	309 608	1 053 245
<b>TOTAL 1</b>	<b>1 059 089</b>	<b>903 558</b>	<b>TOTAL 2</b>	<b>3 364 660</b>	<b>3 469 513</b>
<b>CAFG</b>	<b>2 305 571</b>	<b>2 565 955</b>			
			<b>A.F. :</b>	<b>1 406 755</b>	<b>1 406 755</b>
	Exercice 2012	Exercice 2011	<b>TARIFE 2</b>	Exercice 2012	Exercice 2011
Marchandises	2 045 962	-526 625	Investissements nets	-851 546	243 773
Produits fabriqués			Variation du BFE	-2 131 208	87 621
<b>Variation des stocks (A)</b>	<b>2 045 962</b>	<b>-526 625</b>	Remboursement d'emprunts		
Fournisseurs avances versées		-41 923	Emplois Financiers contraints		343 432
Clients	1 534 475	66 105	Variation du BF HAO (au bilan)		
Autres créances	63 295	101 039			
Ecarts de conversion Actif	-3 070	70	<b>Emplois totaux à financer</b>	<b>-2 982 754</b>	<b>674 826</b>
<b>Variation des créances (B)</b>	<b>1 594 700</b>	<b>125 291</b>	Autofinancement	798 612	1 406 755
Clients avances reçues	51 658	-168 799	Financement en capitaux propres		
Fournisseurs	1 255 799	-622 133	Nouveaux emprunts (remb. Anticipés)	0	0
Dettes fiscales	172 557	272 334	<b>Ressources de financement</b>	<b>798 612</b>	<b>1 406 755</b>
Dettes sociales	-1 127	15 478	Solde de financement		
Autres dettes	33 051	11 683	Trésorerie à la clôture	1 676 614	3 860 757
Risques Provisionnés	-3 070	3 123	Trésorerie à l'ouverture	3 860 757	3 128 828
Ecarts de conversion Passif	586	-640	<b>Variation de trésorerie de l'exercice</b>	<b>-2 184 143</b>	<b>731 929</b>
<b>Variation nette dettes de l'exercice</b>	<b>1 509 454</b>	<b>-488 954</b>			
Variation du BFE	-2 131 208	-87 620			

**AFFECTATION DE RESULTAT**  
**de l'exercice au 31 décembre 2012**

comptes de l'exercice clos au 31 décembre 2012 vérifiés par les Commissaires aux comptes, il ressort :

un bénéfice net de	2 052 431 675	FCFA
report à nouveau	4 972 202 516	
<b>total à affecter :</b>	<b>7 024 634 191</b>	
Total dividendes brut à distribuer	1 805 040 000	
le solde au Report à Nouveau	5 219 594 191	
<b>Totaux</b>	<b>7 024 634 191</b>	<b>FCFA</b>

ces comptes ont été approuvés à l'Assemblée général ordinaire du 13 juin 1013